1

Омский
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
красноярскоЕ сЕльскоЕ ПосЕлЕнИЕ  № 38 (519) 30 сентября 2021 г.

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
АдМИНИСТРАЦИя КРАСНОяРСКОгО СеЛЬСКОгО

ПОСеЛеНИя
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2021 № 185

Об ОСНОВНых НАПрАВЛЕНИях бюджЕТНОй
И НАЛОгОВОй ПОЛИТИкИ крАСНОярСкОгО

СЕЛьСкОгО ПОСЕЛЕНИя ОмСкОгО муНИцИПАЛьНОгО
рАйОНА ОмСкОй ОбЛАСТИ НА 2022 гОд И НА

ПЛАНОВый ПЕрИОд 2023 И 2024 гОдОВ

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе и бюд-
жетном устройстве в Красноярском сельском поселении Омского
муниципального района Омской области», утвержденным решением
Совета Красноярского сельского поселения от 04.10.2013 № 56, по-
ложений Послания Президента Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации от 21 апреля 2021 года, Указом
губернатора Омской области от 24.06.2013 № 93 «О Стратегии соци-
ально-экономического развития Омской области до 2025 года», Указом
губернатора Омской области от 16 августа 2021 г. N 128 «Об основных
направлениях бюджетной и налоговой политики Омской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

ПОСТАНОВЛяЮ:
1. Определить основные направления бюджетной и налоговой

политики Красноярского сельского поселения Омского муниципаль-
ного района Омской области на 2022 – 2024 годы согласно приложений
к настоящему постановлению.

2. главному бухгалтеру при составлении проекта решения Со-
вета Красноярского сельского поселения Омского муниципального
района Омской области «О бюджете Красноярского сельского посе-
ления Омского муниципального района Омской области на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов» руководствоваться основными
направлениями бюджетной и налоговой политики Красноярского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области
на 2022 – 2024 годы.

3. должностным лицам Администрации Красноярского сельского
поселения Омского муниципального района Омской области, МКУ
«Хозяйственное управление Красноярского сельского поселения»
осуществлять формирование предложений по составлению проекта
решения Совета Красноярского сельского поселения Омского му-
ниципального района Омской области «О бюджете Красноярского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» с учетом основ-
ных направлений бюджетной и налоговой политики Красноярского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области
на 2022 – 2024 годы.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муни-
ципальный вестник» и на официальном сайте Красноярского сельского
поселения в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

И.О. главы сельского поселения А. А. Емелин

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Красноярского сельского поселения
Омского муниципального района

 Омской области
от 30.09.2021 № 185

ОСНОВНыЕ НАПрАВЛЕНИя
бюджЕТНОй ПОЛИТИкИ крАСНОярСкОгО СЕЛьСкОгО

ПОСЕЛЕНИя ОмСкОгО муНИцИПАЛьНОгО рАйОНА
ОмСкОй ОбЛАСТИ НА 2022 – 2024 гОды

1. Основные направления бюджетной политики Красноярского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области
(далее Красноярское сельское поселение) на 2022 – 2024 годы:

—разработаны в целях определения подходов к формированию
основных характеристик и прогнозируемых параметров для состав-
ления проекта бюджета Красноярского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области на 2022 год и на плановый
период 2023 – 2024 годов.

—подготовлены с учетом положений Послания Президента Рос-
сийской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
от 21 апреля 2021 года и ориентированы на достижение стратегических
целей социально-экономического развития Омской области, Омского
муниципального района, а также основных направлений бюджетной
политики Омской области на 2022-2024 годы, определенных Указом
губернатора Омской области от 16.08.2021 № 128

— основаны на преемственности реализации бюджетной и на-
логовой политики Красноярского сельского поселения на 2022 – 2024
годы с учетом необходимости достижения целей и решения задач
муниципальных программ Красноярского сельского поселения;

— нацелены на:
создание условий для наращивания налогового потенциала

Красноярского сельского поселения посредством улучшения инвес-
тиционного климата, стимулирования роста предпринимательской
инициативы;

сохранение социальной и экономической стабильности Красно-
ярского сельского поселения;

долгосрочную сбалансированность и устойчивость бюджета
Красноярского сельского поселения в условиях ограниченности его
доходных источников;

оптимизацию расходных обязательств Красноярского сельского
поселения исходя из их социальной значимости;

повышения качества управления муниципальными финансами
Красноярского сельского поселения;

реализацию ключевых направлений стратегического развития
Красноярского сельского поселения, Омского муниципального райо-
на и Омской области, а также Российской Федерации, обозначенных
в соответствующих указах Президента Российской Федерации.

2. Основными направлениями бюджетной политики Красноярс-
кого сельского поселения на 2022-2024 годы являются:

— обеспечение финансовой устойчивости бюджета Красноярско-
го сельского поселения, неукоснительное соблюдение ограничений до-
пустимого уровня дефицита местного бюджета и предельного объема
муниципального долга Красноярского сельского поселения, установ-
ленных бюджетным законодательством Российской Федерации;

— оптимизация расходов местного бюджета, недопущение
образования просроченной кредиторской задолженности местного
бюджета;

— совершенствование структуры органов местного самоуправ-
ления Красноярского сельского поселения, оптимизация расходов
на их содержание;

— повышение эффективности осуществления закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения нужд Красноярского сельского поселе-
ния, исключение фактов заключения контрактов с недобросовестными
поставщиками (подрядчиками, исполнителями);

— снижение административных барьеров и регламентация
предоставления органами местного самоуправления Красноярского
сельского поселения муниципальных услуг, в том числе в электронной
форме;

— реализация мероприятий, направленных на совершенство-
вание оказания муниципальных услуг, в том числе механизмов их
финансового обеспечения;

— обеспечение доступности культурных благ и услуг для населе-
ния Красноярского сельского поселения, осуществление дальнейшей
поддержки культуры и самодеятельного художественного творчества,
одаренных детей и талантливой молодежи Красноярского сельского
поселения;

— сохранение и популяризация объектов культурного наследия
Красноярского сельского поселения, внедрение современных техно-
логий и увеличение информационных ресурсов отрасли культуры;

— поддержка физической культуры и спорта в Красноярском
сельском поселении, совершенствование условий, способствующих
формированию здорового образа жизни населения Красноярского
сельского поселения, повышению духовно-нравственного, интеллекту-
ального и физического потенциала молодежи, конкурентоспособности
спорта Красноярского сельского поселения;

— сохранение системы детского отдыха и оздоровления несо-
вершеннолетних, проживающих в Красноярском сельском поселении,
обеспечение условий для их безопасного пребывания в детских обра-
зовательных учреждениях Красноярского сельского поселения;

— создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов
и других маломобильных групп населения Красноярского сельского
поселения к объектам и услугам в сферах их жизнедеятельности;

2

— обеспечение условий эффективной занятости населения
Красноярского сельского поселения, содействие самозанятости без-
работных граждан, в том числе в сфере малого и среднего предприни-
мательства, сохранение жизни и здоровья населения Красноярского
сельского поселения в процессе их трудовой деятельности;

— строительство (реконструкция) объектов капитального строи-
тельства собственности Красноярского сельского поселения исходя
из приоритетных направлений социально-экономического развития
Красноярского сельского поселения;

— осуществление дорожной деятельности за счет средств дорож-
ного фонда Красноярского сельского поселения;

— обеспечение достаточности и своевременности финансирова-
ния при одновременном соблюдении режима экономии;

— планирование расходов на тепло- и энергоснабжение на основе
разработки баланса бюджетных расходов на оплату топливно-энерге-
тических ресурсов Красноярского сельского поселения;

—формирование и исполнение местного бюджета на основе му-
ниципальных программ Красноярского сельского поселения;

— усиление внутреннего муниципального финансового контроля
в сфере бюджетных правоотношений;

— обеспечение доступности для граждан информации о бюд-
жетном процессе в Красноярском сельском поселении посредством
использования информационных ресурсов в сети «Интернет».

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Красноярского сельского поселения
Омского муниципального района

Омской области
от 30.09.2021 № 185

ОСНОВНыЕ НАПрАВЛЕНИя
НАЛОгОВОй ПОЛИТИкИ крАСНОярСкОгО СЕЛьСкОгО

ПОСЕЛЕНИя ОмСкОгО муНИцИПАЛьНОгО рАйОНА
ОмСкОй ОбЛАСТИ НА 2022 – 2024 гОды

1. Основные направления налоговой политики Красноярского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области
(далее Красноярское сельское поселение) на 2022 – 2024 годы:

—разработаны в целях формирования основы для составления
проекта бюджета Красноярского сельского поселения на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов;

—подготовлены с учетом положений Послания Президента Рос-
сийской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
от 21 апреля 2021 года и ориентированы на достижение стратегических
целей социально-экономического развития Омской области, Омского
муниципального района, а также основных направлений налоговой
политики Омской области на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов, определенных Указом губернатора Омской области
от 16.08.2021 № 128; законодательства Российской Федерации и Ом-
ской области о налогах и сборах;

—направлены на увеличение налоговых сборов, повышение
бюджетной устойчивости, а также создание благоприятных условий
для развития производства, ведения предпринимательской и инвес-
тиционной деятельности.

2 Основными направлениями налоговой политики Красноярского
сельского поселения на 2022-2024 годы являются:

—расширение налогооблагаемой базы, в том числе формируемой
малым бизнесом и индивидуальными предпринимателями, за счет
стимулирования экономического развития организаций;

—создание благоприятных условий для инвестирования в эконо-
мику Красноярского сельского поселения, стимулирование инвести-
ционной активности хозяйствующих субъектов;

—улучшение условий для осуществления предпринимательской
деятельности на территории Красноярского сельского поселения,
роста предпринимательской инициативы;

—расширение круга налогоплательщиков за счет возникновения
новых активных хозяйствующих субъектов;

—выведение из тени доходов физических лиц, легализация
заработной платы наемных работников организаций и доходов инди-
видуальных предпринимателей;

—продолжение практики согласованных действий органов мес-
тного самоуправления Красноярского сельского поселения, органов
местного самоуправления Омского муниципального района, органов
исполнительной власти Омской области, территориальных органов,
федеральных органов исполнительной власти по мобилизации допол-
нительных налоговых поступлений, активизации мер по сокращению
недоимки по налогам и другим обязательным платежам в местный
бюджет;

—мобилизация дополнительных налоговых поступлений в бюджет
Красноярского сельского поселения, сокращение объемов задолжен-
ности по доходам.

—повышение налоговой грамотности и информированности на-
селения о необходимости своевременной уплаты налоговых платежей
и современных методах работы налоговой службы через Интернет-
Сервис.

3. долговая политика Красноярского сельского поселения
на 2022-2024 годы должна быть направлена на эффективное управле-
ние муниципальным долгом, основываться на принципах безусловного
исполнения и обслуживания долговых обязательств Красноярского
сельского поселения, минимизация финансовых рисков, обеспечения
информационной прозрачности привлечения кредитных ресурсов.

4. Исходя из необходимости решения поставленных задач основ-
ными направлениями долговой политики Красноярского сельского
поселения на 2022-2024 годы являются:

— снижение долговой нагрузки на местный бюджет;
— минимизация стоимости обслуживания муниципального долга

Красноярского сельского поселения;

ОмСкИй муНИцИПАЛьНый ВЕСТНИк
уЧрЕдИТЕЛИ: главы городских (сельских) поселений Омского муниципального района Омской области

№ 38 (519) 30.09.2021 г. Подписано в печать по графику и фактически 9.00. Тираж 15 экз.
главный редактор: Н.Т. кОрЗЕННИкОВ газета отпечатана в редакции газеты «Омский пригород (Призыв)».

Адрес редакции: 644024, г. Омск, ул. Щербанева, 25, оф. 404/2. Тел.: 200-336. Email: ompr@list.ru